
Señora 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO- CAUCA. 

E.    S.   D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: ORLANDO ARIAS SANCHEZ 

RADICADO:   2019 – 00099  -00 

 

MILENA JIMENEZ FLOR, abogada titulada y en ejercicio, identificada como 

aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial de la 

entidad demandante, en el asunto de la referencia, mediante el presente 

escrito me dirijo a Usted con el fin de manifestarle lo siguiente: 

 

Me permito presentar LIQUIDACION DEL CREDITO, conforme lo establecido 

por el artículo 446 del C.G. del P. 

 

Liquidación realizada con corte al 31 de Enero de 2020. 

 

Pagare 1 No: 021016100005879 

 

      
CAPITAL :      $        1.345.692,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 1.345.692,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

31-ago-2017 31-ago-2017 1 1,67  $                  749,10 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,63  $             21.934,78 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,61  $             22.387,83 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,60  $             21.531,07 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,59  $             22.109,72 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,58  $             21.970,66 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,60  $             20.095,67 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,58  $             21.970,66 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,56  $             20.992,80 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,56  $             21.692,56 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,55  $             20.858,23 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,53  $             21.275,39 

01-ago-2018 30-ago-2018 30 1,53  $             20.589,09 

      

   Sub-Total  $         1.603.849,56 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.345.692,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

31-ago-2018 31-ago-2018 1 2,20  $                  986,84 



01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             29.470,65 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             30.174,90 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             29.066,95 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             29.896,79 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             29.618,68 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             27.380,35 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             29.896,79 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             28.797,81 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             29.896,79 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             28.797,81 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             29.757,74 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             29.757,74 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             28.797,81 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $             29.479,63 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $             28.394,10 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $             29.201,52 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             29.062,46 

      

   Sub-Total  $         2.102.284,92 

MAS EL VALOR Otros Conceptos    $               3.563,00 

      

      

   TOTAL  $         2.105.847,92 
 

 

Pagare 1 No: 021016100012156 

 

      
CAPITAL :      $        6.999.626,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 6.999.626,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-nov-2017 30-nov-2017 12 1,60  $             44.797,61 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,59  $           115.003,86 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,58  $           114.280,56 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,60  $           104.527,75 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,58  $           114.280,56 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,56  $           109.194,17 

01-may-2018 18-may-2018 18 1,56  $             65.516,50 

      

   Sub-Total  $         7.667.227,01 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.999.626,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-may-2018 31-may-2018 13 2,25  $             68.246,35 



01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           156.791,62 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           159.848,13 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           159.124,83 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           153.291,81 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           156.954,95 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           151.191,92 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           155.508,36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           154.061,77 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           142.419,06 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           155.508,36 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           149.792,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           155.508,36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           149.792,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           154.785,06 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           154.785,06 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           149.792,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           153.338,47 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           147.692,11 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           151.891,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           151.168,59 

      

   Sub-Total  $       10.798.719,70 

MAS EL VALOR Otros Conceptos    $             44.854,00 

      

      

   TOTAL  $       10.843.573,70 

 

Pagare 1 : $         2.105.847,92 

Pagare 1 : $       10.843.573,70 

TOTAL          :  $       12.949.421,62 

 

 

 

De Usted, 

Atentamente, 

 

 

 

 


